[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № ___
общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Калуга, ул_________________________________
(адрес многоквартирного дома)
	г. Калуга                                                                                              «       »                         2022г.

Вид общего собрания: внеочередное (годовое, внеочередное)
Форма проведения: очное собрание (очно-заочное собрание, заочное голосование).
Инициатором проведения общего собрания является (являются)_____________________________________________________________________
            (Ф.И.О. собственника/собственников, наименование занимаемого им/ими помещения).

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме № _________________________(далее МКД) проводится в соответствии с жилищным законодательством  (ст.44-48 ЖК РФ).
Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, находящихся в собственности физических и (или) юридических лиц составляет _________ кв. м. (из них жилых - ________ кв. м., нежилых - ________кв. м.), общее число голосов _____________.
Общая площадь помещений собственников в МКД, присутствующих на собрании - _____ кв. м. или число голосов - ________, что составляет _________ % от общего числа голосов собственников помещений МКД. Список прилагается, приложение № 3 к настоящему Протоколу.
Приглашенные лица -  _____________________________________________________(ФИО, указываемые в соответствии с документом, удостоверяющим личность, цель участия в собрании, подпись лица – для физических лиц; наименование, ОГРН, ФИО представителя, наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя, цель участия в собрании, подпись лица – для юридических лиц)
Кворум имеется*. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
* В соответствии с частью 1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации принятие решения о капитальном ремонте общего имущества в многоквартирном доме, об использовании фонда капитального ремонта принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Повестка дня собрания:

1. О выборе председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома. О выборе лиц, проводящих подсчет голосов.
1. О ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________-
                                                                    (указывается вид работ)
1. О порядке финансирования по проведению работ, утвержденных во втором вопросе повестки дня.
1. Об определении места хранения документов общего собрания собственников помещений.

1. По первому вопросу о выборе председателя, секретаря общего собрания собственников помещений в МКД, о выборе лиц, проводящих подсчет голосов слушали _____________________________________________________________________________.
                                              (указывается ФИО выступающего)
	Поступило предложение избрать:
	Председателем общего собрания:

	(указывается ФИО)

	Секретарем общего  собрания:

Лицами, проводящими подсчет голосов:
	                                 (указывается ФИО)

	(указываются ФИО)

	(указываются ФИО)

_____________________________________________________
(указываются ФИО)

	После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:

«ЗА» - _______, «ПРОТИВ» - _______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _______.
Решение _______________ (принято / не принято).

По первому вопросу о выборе председателя, секретаря общего собрания собственников помещений в МКД, о выборе лиц,  проводящих подсчет голосов решили избрать:

председателем общего собрания:

	(указывается ФИО)

	секретарем общего  собрания:

лицами, проводящими подсчет голосов:
	                                 (указывается ФИО)

	(указываются ФИО)

	(указываются ФИО)

_____________________________________________________
(указываются ФИО)

2. По второму вопросу _____________________________________________________________________________________слушали_____________________________________________________________________________
(указывается ФИО выступающего)
Поступило предложение __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:

«ЗА» - _______, «ПРОТИВ» - _______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _______.
Решение _______________(принято / не принято).
По второму вопросу о __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________решили произвести ремонт.
3. По третьему вопросу о порядке финансирования по проведению работ, утвержденных во втором вопросе повестки дня слушали:
____________________________________________________________________________________________.
(указывается ФИО выступающего)
	Поступило предложение расходы по проведению работ,  утвержденных во втором вопросе повестки дня оплатить за счет  денежных средств, выставленных в квитанциях за ЖКУ в графе «корректировка» единоверным платежом.
Результаты голосования:
«ЗА» - _______, «ПРОТИВ» - _______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _______.
Решение _______________(принято / не принято).
	По третьему вопросу о порядке финансирования работ,  утвержденных во втором вопросе повестки дня решили: расходы по проведению работ,  утвержденных во втором вопросе повестки дня оплатить за счет  денежных средств, __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     	4. По четвертому вопросу об определении места хранения документов общего собрания собственников помещений слушали: ________________________________________________________.
                                   (указывается ФИО выступающего)

	Поступило предложение определить местом хранения документов общего собрания собственников помещений квартиру № ____ по ул. М. Горького, д. 7 корп. 1 г. Калуги.
	После  обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _______, «ПРОТИВ» - _______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _______.
Решение _______________(принято / не принято).
По четвертому вопросу об определении места хранения документов общего собрания собственников помещений  решили:
определить местом хранения документов общего собрания собственников помещений квартиру № ____ по ул. М. Горького, д.7 корп. 1 г. Калуги.

Приложение № 1: Реестр собственников помещений многоквартирного жилого дома на ____л.
Приложение № 2: Уведомление (сообщение) о проведении общего собрания на 1 л.
Приложение №3: Список собственников помещений в МКД, присутствовавших на общем собрании собственников помещений на ___ л.
Приложение №4: Акт о размещении уведомления (сообщения) об итогах проведении внеочередного общего собрания собственников помещений на 1 л.
Приложение №5: Бюллетень для голосования (РЕШЕНИЯ собственника помещения) на____ л.
.

Председатель собрания:  ________________________ (________________________) _____________
                                               (указывается ФИО, расшифровка, подпись и дата)

Секретарь собрания: ____________________________(_______ _______________) _____________
                                                   (указывается ФИО, расшифровка, подпись и дата)

Лица, проводящие подсчет голосов:

	(указываются ФИО)

	(указываются ФИО)

_____________________________________________________
(указываются ФИО)

Приложение № 2 к Протоколу № __
от «      »                       2022г.

УВЕДОМЛЕНИЕ (СООБЩЕНИЕ)
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ
ПО АДРЕСУ:
г. Калуга ул. ____________________________

Сообщаем Вам, что по инициативе  собственника кв. №______инициатора общего собрания будет проводиться общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Калуга ул. ____________________________
в форме очного (очно-заочного) голосования

Дата проведения общего собрания «____»________________2022 г.
Место проведения общего собрания во дворе жилого дома
Время проведения общего собрания ___________________

Решение по вопросам, поставленным на голосование в соответствии с повесткой дня общего собрания, осуществляется путем заполнения бланка для голосования, приложенного к настоящему сообщению.

Бланк для голосования необходимо заполнить до «_____» ___________ 2022 г. и передать Ваше решение по поставленным на голосование вопросам по адресу: г. Калуга,
ул. _________________________, кв. _____.

Повестка дня общего собрания:
1. О выборе председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома. О выборе лиц, проводящих подсчет голосов.
2. О _____________________________________________________________________________
3. О порядке финансирования по проведению работ, утвержденных во втором вопросе повестки дня.
4. Об определении места хранения документов общего собрания собственников помещений.

Порядок ознакомления с информацией и (или) материалами, которые будут представлены на данном собрании, и место или адрес, где с ними можно ознакомиться: г. Калуга, ________________________________, кв. _____.

Дополнительно сообщаем, что если Вы не можете принять личное участие в голосовании на общем собрании, то за Вас может проголосовать Ваш представитель, имеющий доверенность на голосование, оформленную в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации или удостоверенной нотариально.

С уважением, организатор собрания:_________________________   «___» _____________2022г.

Приложение № 5 к Протоколу ОСС
Бюллетень для голосования (РЕШЕНИЯ собственника помещения)
по вопросам повестки дня внеочередного общего собрания, в форме очно-заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Калуга, ул___________________________________________
Срок и место проведения голосования:
Очная часть собрания «    »                2022 г. в 18 ч 00 мин. около 1го подъезда дома, расположенного по адресу: г. Калуга, ул. ______________________________.  Заочная часть голосования с «    »                         2022 до «        »                       ___________________2022 г.
Срок окончания приема решений: «    »                   2022 в 21 ч 00 мин.
Место сдачи Решений (бюллетеней голосования) собственников собрания:
г. Калуга, ул. _____________________________________, . кв.        .
Сведения о лице, участвующем в голосовании, нижеподписавшиеся:
ФИО собственника:_________________________________________________________________
Сведения о документе, подтверждающем право собственности лица, участвующего в голосовании, указано в реестр собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий сведения всех собственников помещений в многоквартирном доме: _________________________________________________________________________________.
Помещение по адресу: г. Калуга______________________________________ , кв. _________
Общая площадь помещения: _______ кв. м.; Доля в праве общей собственности: ______; Кол-во голосов: ________

РЕШЕНИЕ СОБСТВЕННИКА:
1. О выборе председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома. О выборе лиц, проводящих подсчет голосов.
ЗА__________ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. О _______________________________________________________________________________________________
ЗА__________ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛСЯ
3. О порядке финансирования по проведению работ, утвержденных во втором вопросе повестки дня.
ЗА_________ПРОТИВ_______________ВОЗДЕРЖАЛСЯ

4 . Об определении места хранения документов общего собрания собственников помещений.
ЗА_________ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Настоящим подтверждаю, что вопросы по повестке дня, условия договора управления мне разъяснены и понятны и доведены до меня, в соответствии с действующим законодательство, в установленный законом срок.
 Собственник жилого помещения кв. № ____________      ____________    (_______________________)
                                                                                                          Подпись                           число

Приложение № 4
к Протоколу № ___   внеочередного общего собрания
собственников от «___»____________2022г.

АКТ
О РАЗМЕЩЕНИИ УВЕДОМЛЕНИЯ (сообщения)
об итогах проведении внеочередного общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома № _______________________________ г. Калуги

«___»___________ 2022 года 							г. Калуга

Мы, нижеподписавшиеся:
- собственник жилого помещения кв. №      МЖД №  ____по ул.__________________________,
- собственник жилого помещения кв. №      МЖД №_____по ул.__________________________,
- собственник жилого помещения кв. №      МЖД №_____по ул.__________________________,

зафиксировали факт размещения               2022 в доступных местах общего пользования Уведомления об итогах проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома № _______по ул._________________ г. Калуги в очно-заочной форме голосования,  состоявшегося с                    2022 г. по          2022 г. фактически сложившимся порядком - путем вывешивания на входной группе каждого подъезда  (на доске объявлений), в доступном месте на первом этаже каждого подъезда (на центральной стене многоквартирного жилого дома _______ по ул. ________________________, г Калуги.

Приложение:
1. Уведомление (сообщение) о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома № ______ по ул. ___________ г. Калуги, оформленное в соответствии с требованиями п.5 ст.45, п.4 ст. 47.1 ЖК РФ (Приложение к протоколу № 1).

Подписи:

- собственник жилого помещения кв. №      МЖД № ___________________________ __________

- собственник жилого помещения кв. №     МЖД № ___________________________ ___________

- собственник жилого помещения кв. №     МЖД № ____________________________ __________

Приложение № 3 к Протоколу №
от «         »                          202__г.

СПИСОК
собственников помещений многоквартирного дома № ____  по ул. __________________  г. Калуги,
участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного (очно-заочного) голосования
(собственники предоставляют Управляющей организации свое согласие на обработку своих персональных данных
(в том числе автоматизированную обработку и передачу третьим лицам)

	№
п/п
	Ф.И.О.
собственника помещения (реквизиты документа удостоверяющего личность)
	№
поме-щения

	Количество

№ вопроса
	Результаты голосования
(по каждому рассматриваемому вопросу)
	Реквизиты документа о праве собственности
	Личная подпись

	голосов, %
	собствен-
ности, кв.м.

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	№
п/п

Ф.И.О.
собственника помещения (реквизиты документа удостоверяющего личность)

№
поме-щения

Количество

№ вопроса

Результаты голосования
(по каждому рассматриваемому вопросу)
	Реквизиты документа о праве собственности
	Личная подпись

	голосов, %
	собствен-
ности, кв.м.

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

№
п/п
	Ф.И.О.
собственника помещения (реквизиты документа удостоверяющего личность)
	№
помещения
	Количество
	№ вопроса
	Результаты голосования
(по каждому рассматриваемому вопросу)
	Реквизиты документа о праве собственности
	Личная подпись

	голосов, %
	собственности, кв.м.

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО

Приложение №1 к Протоколу №___
	  от «____»  ________________20__г.

Р Е Е С Т Р
собственников помещений многоквартирного дома № ____  по
     ул. ___________________, г. Калуга
(собственники предоставляют Региональному оператору свое согласие на обработку своих персональных данных)

	N
п/п
	Ф.И.О. /наименование
собственника помещения (реквизиты документа удостоверяющего личность/наименование и ОГРН)
	N
помещения

	Количество
	Реквизиты документа о праве собственности

	голосов, %
	собственности, кв.м.

	ИТОГО: